
資料２ 

バス路線廃止区間代替交通について 

時刻表  

【変更前 ～９月３０日】 

（石清水八幡宮駅行） 

停留所名 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 

西戸津 【起点】 6:30 7:30 8:30 9:30 16:30 17:30 18:30 19:30 

小松   6:31 7:31 8:31 9:31 16:31 17:31 18:31 19:31 

おさ田 【降車限定】 6:35 7:35 8:35 9:35 16:35 17:35 18:35 19:35 

市役所前 【降車限定】 6:38 7:38 8:38 9:38 16:38 17:38 18:38 19:38 

八幡小学校前 【降車限定】 6:40 7:40 8:40 9:40 16:40 17:40 18:40 19:40 

石清水八幡宮駅 【終点】 6:45 7:45 8:45 9:45 16:45 17:45 18:45 19:45 

（西戸津行） 

停留所名 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 

石清水八幡宮駅 【起点】 6:50 7:50 8:50 9:50 16:50 17:50 18:50 19:50 

八幡小学校前 【乗車限定】 6:55 7:55 8:55 9:55 16:55 17:55 18:55 19:55 

市役所前 【乗車限定】 6:57 7:57 8:57 9:57 16:57 17:57 18:57 19:57 

おさ田 【乗車限定】 7:00 8:00 9:00 10:00 17:00 18:00 19:00 20:00 

小松   7:04 8:04 9:04 10:04 17:04 18:04 19:04 20:04 

西戸津 【終点】 7:05 8:05 9:05 10:05 17:05 18:05 19:05 20:05 

 

【変更後 １０月１日～】 

（石清水八幡宮駅行） 

停留所名 1便 2便 3便 4便 5便 6便 

西戸津 【起点】 6:30 7:30 8:30 9:30 18:45 19:45 

小松   6:31 7:31 8:31 9:31 18:46 19:46 

おさ田 【降車限定】 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 

市役所前 【降車限定】 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 

八幡小学校前 【降車限定】 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 

石清水八幡宮駅 【終点】 6:40 7:40 8:40 9:40 18:55 19:55 

（西戸津行） 

停留所名 1便 2便 3便 4便 5便 6便 

石清水八幡宮駅 【起点】 6:45 7:45 8:45 18:00 19:00 20:00 

八幡小学校前 【乗車限定】 6:50 7:50 8:50 18:05 19:05 20:05 

市役所前 【乗車限定】 6:52 7:52 8:52 18:07 19:07 20:07 

おさ田 【乗車限定】 6:55 7:55 8:55 18:10 19:10 20:10 

小松   6:59 7:59 8:59 18:14 19:14 20:14 

西戸津 【終点】 7:00 8:00 9:00 18:15 19:15 20:15 

 

 

・おでかけ号と重複する時間を減便 

・京阪電車との時刻調整 



 

利用実績 3月 24日～１０月３１日まで 

 石清水八幡宮駅行 西戸津行 合計 １便あたり １日あたり 

３月※ 63 26 89 0.93 14.83 

４月 170 111 281 0.84 13.38 

５月 169 102 271 0.85 13.55 

６月 154 111 265 0.79 12.62 

７月 166 115 281 0.80 12.77 

８月 159 98 257 0.80 12.85 

９月 167 121 288 0.90 14.40 

10月 129 69 198 0.75 9.00 

合計 1,177 753 1,930 0.82 12.70 

１便あたり 1.00 0.64 0.82 - - 

表 利用実績（行き先別） 

 

  大人 小人 障がい者 乳幼児 合計 

３月※ 84 4 1 0 89 

４月 269 5 7 0 281 

５月 265 0 6 0 271 

６月 259 1 5 0 265 

7月 272 5 4 0 281 

8月 238 10 9 0 257 

9月 263 1 24 0 288 

10月 182 1 15 0 198 

合計 1,832 10 71 0 1,930 

表 利用実績（利用区分別） 

 

（石清水八幡宮駅行）  

  １便  ２便 ３便 ４便 ５便 ６便 ７便 ８便 合計 

3月※ 12 17 6 14 11 0 1 2 63 

4月 31 29 28 61 15 2 4 0 170 

5月 36 27 24 58 8 4 9 3 169 

6月 33 26 22 55 6 6 4 2 154 

7月 42 24 16 58 16 6 1 6 166 

8月 36 30 14 57 12 3 2 5 159 

9月 35 37 21 55 5 5 2 7 167 

10月 29 28 21 46 - - 3 2 129 

合計 254 218 152 404 73 26 26 24 1,177 

１便あたり 1.67 1.43 1.00 2.66 0.48 0.17 0.17 0.16 1.00 

 



 

（西戸津行）      
 1便 2便 3便 4便 5便 6便 7便 8便 合計 

3月※ 1 0 0 0 3 11 4 7 26 

4月 0 0 4 0 16 49 14 28 111 

5月 2 1 3 2 17 45 11 21 102 

6月 0 0 3 3 25 49 0 31 111 

7月 1 2 2 2 20 52 6 30 115 

8月 0 1 1 2 31 36 11 16 98 

9月 0 5 3 4 34 41 12 22 121 

10月 0 5 1 - - 28 11 24 69 

合計 4 14 17 13 146 311 69 179 753 

１便あたり 0.03 0.09 0.11 0.09 0.96 2.05 0.45 1.18 0.64 

表 利用実績（便別） 

 

（石清水八幡宮行）  

  乗車 降車 

西戸津 569  0  

小松 608  0  

おさ田 0  7  

市役所前 0  39  

八幡小学校前 0  151  

石清水八幡宮駅 0  980 

合計 1,177  1,177  

 

（西戸津行）     

  乗車 降車 

石清水八幡宮駅 700  0 

八幡小学校前 33  0 

市役所前 19  0 

おさ田 1  0 

小松 0  327 

西戸津 0  426 

合計 753  753 

表 利用実績（停留所別） 

 

費用負担 

⚫ 運行経費 ： 3,161,400円 ※R7.3.24～R7.10.31実績より算出 

⚫ 収支率 ： 17.85％ ※R7.3.24～R7.10.31実績より算出 

⚫ 運賃収入 ： 564,300円 ※R7.3.24～R7.10.31実績より算出 

※（参考）コミュニティバスやわた R6実績 収支率 22.08％ 



 

事業概要（参考） 

 

⚫ 実施主体 ： 八幡市 

⚫ 運行主体 ： 京都第一交通株式会社 

⚫ 運行形態 ： 乗合タクシー（定時定路線） 

⚫ 運行区域 ： 石清水八幡宮駅～西戸津（運行系統図 参照） 

⚫ 停留所 ： 石清水八幡宮駅・八幡小学校前・市役所前・おさ田 

小松・西戸津 

⚫ 運行曜日 ： 平日（土日祝除く） 

⚫ 運行時間 ： 表 運行時刻表 参照 

⚫ 運賃 ： 大人 300円 小人（小学生）150円 乳幼児 無料 

※障がい者手帳をお持ちの方は、半額 

⚫ 支払方法 ： 現金 

⚫ 運行開始日 ： 令和 7年 3月 24日（月）～ 

 


